

DODATEK č. 2

ke Smlouvě o dílo ze dne 21.06.2021, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO: 708 89 546

DIČ: CZ70889546

zastoupený hejtmanem: Mgr. Martinem Červíčkem

bankovní spojení: [REDACTED]

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech
vyplývajících z plné moci KUKHK – 30373/MJ/2022 ze dne 01.09.2022:

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

IČO: 275 02 988

DIČ: CZ27502988

osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických:

a

(2) 4roads s.r.o.

Slunná 541/27, 162 00 Praha 6

IČO: 063 27 354

DIČ: CZ06327354

Zastoupený jednatelem: Ing. Janem Semerádem

zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 280328

bankovní spojení: [REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) na:

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „II/285 Slavoňov - Nový Hrádek“

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou
a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené
smlouvy o dílo:

- 1.) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod,
článek I. Základní ustanovení bod 1 a ve smyslu článku II. Obsah smlouvy o dílo odst. 1
písm. c), a posléze aktualizovaná předchozím dodatkem, se tedy tímto dodatkem mění
takto:

Cena bez DPH (dle Smlouvy o dílo ze dne 21.06.2021)	1.306.000 Kč
Navýšení ceny dle Dodatku č. 1	108.000 Kč

Navýšení ceny dle Dodatku č. 2	120.000 Kč
Cena celkem bez DPH	1.534.000 Kč
DPH (21 %)	322.140 Kč
Cena celkem vč. DPH	1.856.140 Kč

- 2) Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, jako nedílná součást Přílohy A (Rozsah služeb) ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních dokumentací, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo, bod 1 písm. e), se nahrazuje novou tabulkou Rekapitulace nabídkové ceny, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3) Mění se **Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D)** následujícím způsobem:

Upravuje se ujednání 22.1:

Popis části díla	Termín (lhůta) dokončení
záborový elaborát v konceptu vč. konceptu diagnostického průzkumu doplněného o část laboratorních rozborů a zařídění asfaltových směsí (PAU)	do 14 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo nebo možnost data
Dokumentace ve stupni DUSP + PDPS včetně diagnostického průzkumu doplněného o část laboratorních rozborů a zařídění asfaltových směsí (PAU), záborový elaborát a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění – vše v konceptu	do 31.03.2022
Dokumentace ve stupni DUSP + PDPS včetně diagnostického průzkumu doplněného o část laboratorních rozborů a zařídění asfaltových směsí (PAU), záborový elaborát a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění – vše v čistopise	do 2 týdnů od protokolárního předání všech připomínek objednatele ke konceptu DUSP + PDPS
Dodatek č. 2 k SoD - Rozdělení Dokumentace ve stupni DUSP + PDPS – ETAPA 1 a ETAPA 2	do 6 týdnů od nabytí účinnosti Dodatku č.2
Autorský dozor	v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od předání a převzetí projektové dokumentace DUSP + PDPS)

*Koncept – úplná projektová dokumentace včetně záborového elaborátu a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění dle zadávací dokumentace, ve které budou zapracovány veškeré připomínky projednané v průběhu přípravy.

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinností tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Číslo stavby: 35814

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmána Královéhradeckého kraje učiněného v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého č. RK/6/193/2024 ze dne 05.02.2024.

V Hradci Králové dne

V Hradci Králové dne

.....

Objednatel
Mgr. Martin Červíček
hejtman

.....

Zhotovitel
Ing. Jan Semerád
jednatel

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY PD

Číslo změny:

2

Číslo stavby/JU:

35814

Název akce:

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce "II/285 Slavoňov - Nový Hrádek"

Objednatel:

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Zástupce objednatele:

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Zhotovitel:

4roads s.r.o., Slunná 541/27, 162 00 Praha 6

Datum uzavření Smlouvy o dílo:

21.06.2021

Datum uzavření posledního Dodatku a jeho označení:

03.01.2022, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.06.2021

Popis a zdůvodnění změny:

Důvodem víceprací je rozdělení dokumentace ve stupni DUSP na dvě etapy - Etapa 1 a Etapa 2 a s tím související možností realizovat akci ve dvou letech. Akci je třeba rozdělit z důvodu zajištění dopravní obslužnosti a objízdných tras. Rozhraní etap bude v křižovatce silnic II/285 a II/298. V souvislosti s rozdělením akce na dvě etapy, je třeba v každé dokumentaci úprava dělení stavebních objektů dle jednotlivých etap.

Ceny uvedeny v Kč bez DPH:

Cena dle SoD:	Cena dle posledního dodatku:	Méněpráce:	Vícepráce:	Nová cena po změně:
1 306 000,00 Kč	1 414 000,00 Kč	0,00 Kč	120 000,00 Kč	1 534 000,00 Kč

Termíny:

Popis částí Díla	Termín dle SoD nebo posledního dodatku:	Termíny po změně:
záborový elaborát v konceptu vč. konceptu diagnostického průzkumu doplněného o část laboratorních rozborů a zařídění asfaltových směsí (PAU)	do 14týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo	
Dodatek č. 1 k SoD - Dokumentace ve stupni DUSP + PDPS včetně diagnostického průzkumu doplněného o část laboratorních rozborů a zařídění asfaltových směsí (PAU), záborový elaborát a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění – vše v konceptu	31.03.2022	
Dokumentace ve stupni DUSP + PDPS včetně diagnostického průzkumu doplněného o část laboratorních rozborů a zařídění asfaltových směsí (PAU), záborový elaborát a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění – vše v čistopise	do 2 týdnů od protokolárního předání všech připomínek objednatele ke konceptu DUSP + PDPS	
Dodatek č. 2 k SoD - Rozdělení Dokumentace ve stupni DUSP + PDPS – ETAPA 1 a ETAPA 2		do 6 týdnů od nabytí účinnosti Dodatku č.2

Autorský dozor	v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od předání a převzetí projektové dokumentace DUSP + PDPS)	
----------------	---	--

Přílohy evidenčního listu :

1.	Rekapitulace nabídkové ceny
2.	Žádost dodavatele o dodatek

Odsouhlasení změny :

	Název firmy :	Jméno a příjmení :	Podpis :
Zástupce objednatele:	ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.		
Zástupce objednatele:	ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.		

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce

„II/285 Slavoňov - Nový Hrádek“

Rekapitulace nabídkové ceny

ČÁST	NÁZEV	CENA BEZ DPH	ZMĚNA Č. 1		ZMĚNA Č. 2		CENA CELKEM
			Vícepráce	Méněpráce	Vícepráce	Méněpráce	
a)	Zeměměřické práce, mapový podklad	60 000,00					60 000,00
b)	Diagnostický průzkum	125 000,00					125 000,00
c)	Vzorkování a zatřídění asfaltových směsí dle Vyhlášky č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem	40 000,00					40 000,00
d)	Geotechnický průzkum (inženýrsko-geologický průzkum + hydrogeologický průzkum pro zajištění svahu v km 36,690 – km 36,880)	140 000,00					140 000,00
e)	Dokumentace pro vydání společného povolení a projektová dokumentace pro provádění stavby (DUSP + PDPS)	755 000,00	108 000,00	0,00	120 000,00	0,00	983 000,00
f)	Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění	20 000,00					20 000,00
g)	Záborový elaborát (včetně seznamu sousedních pozemků)	40 000,00					40 000,00
h)	DIO a PD objízdných tras	30 000,00					30 000,00
i)	Výkon koordinátora BOZP na staveništi ve fázi přípravy stavby vč. plánu BOZP	20 000,00					20 000,00
j)	Dendrologický průzkum	20 000,00					20 000,00
Cena za vypracování projektové dokumentace		1 250 000,00	108 000,00	0,00	120 000,00	0,00	1 478 000,00
Cena za výkon autorského dozoru 80 hod x 700 Kč/hod		56 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 000,00
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH		1 306 000,00	108 000,00	0,00	120 000,00	0,00	1 534 000,00
DPH 21%		274 260,00	22 680,00	0,00	25 200,00	0,00	322 140,00
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH		1 580 260,00	130 680,00	0,00	145 200,00	0,00	1 856 140,00

Naše zn: O-24-0123
Vyřizuje
E-mail: j
Tel.: +42

ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové

Dne: 21. února 2024

Věc: Cenová nabídka k dodatku ke smlouvě č. DS2121/04786

Vážení,

níže si na základě vynucených víceprací dovoluujeme zaslat cenovou nabídku k akci „II/285 Slavoňov – Nový Hrádek“.

Důvodem víceprací je požadavek na rozdělení dokumentace dle navržené etapizace výstavby (Etapa 1 a Etapa 2). Rozhraní etap bude v křižovatce silnic II/285 a II/298.

Dle výše uvedených skutečností si dovoluujeme navrhnout termín odevzdání do 6 týdnů od nabytí účinnosti dodatku.

	Hodinový sazba	Počet hodin	Cena (Kč)
Dělení DUSP + PDPS			120 000
A – průvodní zpráva	800	5	4 000
B.1 – Souhrnná technická zpráva	800	10	8 000
B.8 – Zásady organizace výstavby	800	20	16 000
C – Situační výkresy	800	40	32 000
D1 – Stavební část	800	55	44 000
Rozpočet / soupis prací	800	20	16 000
<i>Celkem bez DPH</i>			120 000

Nabídková cena bez DPH:	120 000
Výše DPH (21%)	25 200
Cena celkem vč. DPH	145 200



S přátelským pozdravem

Ing. Jan Semerád
Jednatel společnosti

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Jan Semerád', written over a dotted line.

.....

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

II/285 Slavoňov - Nový Hrádek

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní)	1 306 000,00 Kč bez DPH		
Vyhradil si zadavatel právo na vyhrazené změny závazku (opce)?	NE		
Druh veřejné zakázky	služby nebo dodávky		
Vícepráce (k odst. 4)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 4)	- 0,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 4)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 2	ANO
Méněpráce (k odst. 4)	- 0,00 Kč bez DPH		
		Dodatek č. 3	NE
Součet všech víceprací (k odst. 4)	+ 0,00 Kč bez DPH	POSOUZENÍ:	
Součet všech méněprací (k odst. 4)	- 0,00 Kč bez DPH		
Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)	0,00 Kč bez DPH	Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	
a) (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ)	0 Kč < 5 401 000 Kč		
b) (Změna ZzS / Smluvní cena) < 10 %	0,00 % < 10,00 %		

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5

Smluvní cena	1 306 000,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 5)	+ 108 000,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 5)	- 0,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 5)	+ 120 000,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 2	ANO
Méněpráce (k odst. 5)	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 5)	+ 228 000,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 5)	- 0,00 Kč bez DPH		

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6

Smluvní cena	1 306 000,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (6) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 2	ANO
Méněpráce (6) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 6) souvisejících s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 6) nesouvisejících s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Smluvní cena		1 306 000,00 Kč bez DPH	
(5)	Všechny vícepráce (k odst. 5)	+ 228 000,00 Kč bez DPH	
	Všechny méněpráce (k odst. 5) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH	
(6)	Všechny vícepráce (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH	
	Všechny méněpráce (k odst. 6) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH	
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 (vícepráce po odečtení méněprací)		228 000,00 Kč bez DPH	POSOUZENÍ: Navýšení nepřekročí 30 %.
(9)	(Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 %	17,46 % ≤ 30,00 %	

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7

Cena původních (nahraz.) položek	0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Cena nových položek	0,00 Kč bez DPH		
POSOUZENÍ:	0 Kč ≥ 0 Kč		
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)	- 0,00 Kč bez DPH		
Cena původních (nahraz.) položek	0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 2	ANO
Cena nových položek	0,00 Kč bez DPH		
POSOUZENÍ:	0 Kč ≥ 0 Kč		
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 7)	- 0,00 Kč bez DPH		

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku	2
Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku)	+ 120 000,00 Kč bez DPH
Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku)	- 0,00 Kč bez DPH
Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku)	120 000,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní)	1 306 000,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1	1 414 000,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 2	1 534 000,00 Kč bez DPH
Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)	1 534 000,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: